
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 224/MMGC/14.
Cargo: Subgerencia Operativa Técnico Administrativa - DGFYCO 
Agencia Gubernamental de Control

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 6 días del mes de mayo de 2014, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 224/MMGC/14,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 224/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

REQUISITOS DEL CARGO

Nivel

Educativo

Título universitario de
grado (Deseable)

Abogacía, Lic. Administración, Contador Público
u otras carreras afines

Experiencia

Laboral Acreditada

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia en el ámbito
público y/o privado, como responsable de tareas relacionadas con la 
tramitación de actuaciones judiciales y/o administrativas, seguimiento y
confección de informes técnicos legales. (Excluyente)

Contar con experiencia como responsable de equipos de trabajo.
(Excluyente)

Conocimientos técnicos

 

• Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
• Ley Nº 2624: Creación de la Agencia Gubernamental de Control.
• Ley Nº 1217: Procedimiento de Faltas de la Ciudad Autónoma

Buenos Aires.
• Ley Nº 2553:
• Criterios de criticidad de establecimientos, actividades, sitios,

zonas, maquinarias, elementos o sustancias.
• Ley N°104 Acceso a la Información Pública
• Decreto de Necesidad y Urgencia N° 1510/GCBA/97, 

Procedimiento Administrativo de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires

• Decreto N° 1890/GBCA/01Digitalización expedientes giro
extraejecutivo

• Decreto N° 2008/GCBA/03 Procedimiento tramitación de
expedientes. Normas regulatorias y complementarias

• Decreto N° 589/GCBA/09 Implementación de Sistema de
Administración de Documentos Electrónicos (SADE)

• Decreto N° 287/GCBA/10 Implementación Comunicaciones
Oficiales (CCOO)

• Decreto N° 196/GCBA/11 Implementación Expediente Electrónico
(EE)

• Decreto N° 424/GCBA/12 y Resolución 1/SECLYT/11
Implementación Generador de Documentos Electrónicos Oficiales
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(GEDO)
• Resolución N°138/SECLYT/10 Reglamento inicio, ordenamiento y

registro de expedientes y actuaciones administrativas. Normas
regulatorias y complementarias

• Resolución N° 164/SECLYT/11 Implementación Giro Documental
(GD).

Nivel informático
• Windows Office.
• Sistemas administración de archivos y documentos electrónicos.

 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de
admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser
excluidos del proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 224/MMGC/14, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días 9 de mayo y 16 de mayo de 2014, debiendo el
postulante optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos.

5. Fijar el día 23 de mayo de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El lugar y
horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de entrega de
documentación.

 

Ante la ausencia justificada del Sr. Andrés Eduardo Honer y el Sr. Carlos Enrique Tudury firmarán en carácter de
miembros suplentes del Comité de Selección el Sr. Mario Ernesto Troiani y el Sr. Pedro Tolón Estarelles.

 

 

 

Mario Ernesto Troiani
Miembro Suplente

Julio Suárez
Miembro Titular

Pedro Tolón Estarelles
Miembro Suplente
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 224/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Acosta, Gloria 31643241

2 Alimena, Hernan Carlos 25130578

3 Arias, Javier Matias 33409186

4 Arnus, Daniela Alejandra 27354493

5 Bares, Juan Félix 26844690

6 Belo, Gaston Maximiliano 28545315

7 Blajean, Julio Ernesto 26647745

8 Carello, Hugo Antonio 11293126

9 Carone, Fabian Carlos 17828634

10 Carrizo, Javier Antonio 27701956

11 Castellano, Hernan 29751007

12 Castillo, Marina Lucila 26417746

13 Cervigni, Vanina Luz 34482783

14 D Anna, Carina Mabel 23250246

15 De Filippe, Verónica Andrea 23541622

16 De Tomás, Patricia Virginia 17106109

17 Del Prado, Mariana 26687077

18 D'Ettorre, Stella Maris 16134619

19 Diana, Andrés Guillermo 27723918

20 Diaz, Laura Patricia 20947746

21 Doder, Griselda Jesica 29365435

22 Dominguez, Julio Cesar Victoriano 28280466

23 Dominioni, Maria Gimena 28860930

24 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

25 Fernandez, Elizabeth Beatriz 26760074

26 Ferrara, Maximiliano Luis 31295516

27 Ferreyra, Alida Mónica 26235119

28 Fonti, Ricardo Nicolás 13827503

29 Fox, Lorena 22960829

30 Frers, Nilda 21495609

31 Galindez, Oriana Soledad 37278685

32 Garay, Mariana Paula 25705595

33 Gatto, Damián 31930763

34 Gonzalez, Claudio Gustavo 24025950

35 Grecco, Maria Cristina 17323377



36 Guelerman, Miguel Emilio 12088219

37 Huanca, Nestor Fabian 16603206

38 Iglesias, Erica 27738151

39 Insúa, Susana Inés 17013008

40 Ipar, Daniela 20576288

41 Kirkby, Nadia 27308632

42 Krysa, Mirta 16940439

43 Lahalo Lozano, Natalia Shany 92794369

44 Landau, Silvia 13655673

45 Larretape, Elizabeth 14012463

46 Lobo, Walter Damian 29746901

47 Malizia, Maria Celeste 30742891

48 Martínez, Juan Ignacio 33562297

49 Meerfeld, Maria Hilda 21731785

50 Mesri, Mabel Graciela 16037444

51 Minig, Hernan Santiago 24646281

52 Naisztain , Florencia 27284569

53 Neumann, Georgina 28321557

54 Ortiz, Guadalupe 32311146

55 Passarelli, Andrea Cristina 25701469

56 Passeri, Claudio 17587302

57 Perez Bohnet, Lorena Elizabet 27452420

58 Pineda, Sergio 32090844

59 Poggio, Santiago Jesus 30094798

60 Pontoni, Maria Cecilia 24577714

61 Radrizzani Halliburton, María Isabel 30926998

62 Raneri, Lucrecia Dana 30279834

63 Rodriguez, Yamila 31657152

64 Rofrano, Luis Alberto 8326827

65 Rohrberg, Erica Luisa 21662103

66 Rosales, Maria Del Carmen 26369464

67 Rudezuk, Silvina Andrea 25234722

68 Ruiz, Mariela 21732388

69 Salimbeni, Juan Matías 27942629

70 Salvador, Enrique Alejandro 10111985



G O B I E R N O    DE    L A    C I U D A D    D E    B U E N O S    A I R E S
"2014, Año de las letras argentinas"

71 Sampayo, Laura 26527259

72 Satragni, Nora Carolina 25630599

73 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007

74 Tagliaferro, María Isabel 11624848

75 Tunica, Nadia 32033284

76 Viola, Paola 27658504
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 224/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Acosta, Gloria 31643241

2 Alimena, Hernan Carlos 25130578

3 Arias, Javier Matias 33409186

4 Arnus, Daniela Alejandra 27354493

5 Bares, Juan Félix 26844690

6 Belo, Gaston Maximiliano 28545315

7 Blajean, Julio Ernesto 26647745

8 Carello, Hugo Antonio 11293126

9 Carrizo, Javier Antonio 27701956

10 Castellano, Hernan 29751007

11 Castillo, Marina Lucila 26417746

12 Cervigni, Vanina Luz 34482783

13 Del Prado, Mariana 26687077

14 D'Ettorre, Stella Maris 16134619

15 Diana, Andrés Guillermo 27723918

16 Diaz, Laura Patricia 20947746

17 Doder, Griselda Jesica 29365435

18 Dominioni, Maria Gimena 28860930

19 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

20 Fernandez, Elizabeth Beatriz 26760074

21 Ferrara, Maximiliano Luis 31295516

22 Ferreyra, Alida Mónica 26235119

23 Galindez, Oriana Soledad 37278685

24 Garay, Mariana Paula 25705595

25 Gatto, Damián 31930763

26 Gonzalez, Claudio Gustavo 24025950

27 Grecco, Maria Cristina 17323377

28 Iglesias, Erica 27738151

29 Insúa, Susana Inés 17013008

30 Kirkby, Nadia 27308632

31 Krysa, Mirta 16940439

32 Lahalo Lozano, Natalia Shany 92794369

33 Landau, Silvia 13655673

34 Larretape, Elizabeth 14012463

35 Lobo, Walter Damian 29746901



36 Malizia, Maria Celeste 30742891

37 Martínez, Juan Ignacio 33562297

38 Meerfeld, Maria Hilda 21731785

39 Minig, Hernan Santiago 24646281

40 Naisztain , Florencia 27284569

41 Neumann, Georgina 28321557

42 Ortiz, Guadalupe 32311146

43 Passarelli, Andrea Cristina 25701469

44 Passeri, Claudio 17587302

45 Perez Bohnet, Lorena Elizabet 27452420

46 Pineda, Sergio 32090844

47 Poggio, Santiago Jesus 30094798

48 Raneri, Lucrecia Dana 30279834

49 Rodriguez, Yamila 31657152

50 Ruiz, Mariela 21732388

51 Salimbeni, Juan Matías 27942629

52 Salvador, Enrique Alejandro 10111985

53 Sampayo, Laura 26527259

54 Satragni, Nora Carolina 25630599

55 Tagliaferro, María Isabel 11624848

56 Tunica, Nadia 32033284

57 Viola, Paola 27658504
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 224/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Carone, Fabian Carlos 17828634

2 D Anna, Carina Mabel 23250246

3 De Filippe, Verónica Andrea 23541622

4 De Tomás, Patricia Virginia 17106109

5 Dominguez, Julio Cesar Victoriano 28280466

6 Fonti, Ricardo Nicolás 13827503

7 Fox, Lorena 22960829

8 Frers, Nilda 21495609

9 Guelerman, Miguel Emilio 12088219

10 Huanca, Nestor Fabian 16603206

11 Ipar, Daniela 20576288

12 Mesri, Mabel Graciela 16037444

13 Pontoni, Maria Cecilia 24577714

14 Radrizzani Halliburton, María Isabel 30926998

15 Rofrano, Luis Alberto 8326827

16 Rohrberg, Erica Luisa 21662103

17 Rosales, Maria Del Carmen 26369464

18 Rudezuk, Silvina Andrea 25234722

19 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007


